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SEMIREMOLQUE TANQUE CILÍNDRICO ACERO
AL CARBON PARA ÁCIDO SULFÚRICO

CONSTRUCCIÓN
Tanque cilíndrico en acero al carbon, siendo cuerpo 6,30mm y cabezal 8,00mm. Con 
rompeolas. Chasis autoportante y dispositivo de protección antivuelco.
Para golpe fijo.

SUSPENSIÓN
Suspensión neumática de 3 ejes tubulares, capacidade 11T cada una. Levante neumático 
en 1 eje.

SISTEMA DE FRENOS
Freno ABS con sistema EBS. Sistema de aire comprimido “S-CAM” con circuitos de servicio y 
emergencia con freno de estacionamiento. Regulador de freno automático. Pastillas de 
freno Q. Pulmones de aire auxiliar. Válvula de emergencia. Con panel de control.

PINTURA
Chorro abrasivo y se aplica externamente una imprimación epoxi y una capa
de acabado de PU, color Naranja en el caja de carga.

SISTEMA DE CARGA E DESCARGA
Sistema de carga superior. Compartimiento único. Domo de contención en el escotilla de 
carga. Tapas acero inoxidable con sobretapa. Tubería con salida Trasera con válvula 
esférica 4” en inox, con acionamento neumático y manual. Válvula de ventilación con 
accionamento neumático.

ACCESORIOS ORIGINALES
Escalera de acceso;
Soportes para simbologia / placas de peligro;
Porta llanta;
Gato de apoyo mecánicos de dos velocidades;
13 llantas 8,25×22,5;
Guardabarros;

Portamangueras de PVC com
manguera de descarga;
Soportes para extinguidor.
Portaconos;
Portacuñas;
Caja de herramientas;

Sirena de marcha atrás;
Tanque de agua;
Línea de vida;
Protector lateral de aluminio;
Iluminación LED;
Barandilla articulada;

Hubodometro;
Llave de rueda; 
Data Book;
Medidor de peso digital.

Compartimentación;
Extintores, conos, pala, azada y cuña;
Caja de cocina;

Pintura/adhesivo personalizado;
Llantas de alumínio.

ACCESORIOS OPCIONALES

Semirremolque Tanque
Comprimento

(Pino-rei/Para-choque)
Largura Altura

2 ejes

3 ejes

9.800mm

9.800mm

2.600mm

2.600mm

3.140mm

3.140mm

2 O 3 EJES | PARA CAMIÓN 6×2 | 16.000L


